



D12 auk 29/11-24

Motion till Svenska Ridsportförbundets förbundsstämma 2025

Angående: Bibehållen satsning på föreningsrådgivare

Att tiderna är tuffare för våra föreningar står utom allt tvivel. I arbetet med Verksamhetsplan för 2026–2027 återkommer förbundsstyrelsen vid upprepade tillfällen till att våra föreningar behöver mer stöd framöver. Förbundsordföranden har varit ute i media flertalet gånger det senaste året och i olika skarpa ordalag understrukit behovet av stöd för våra föreningar, främst ridskolor så att deras verksamhet kan tryggas i framtiden. Motionerande distrikt delar den bilden.

Som en del i återstartsstödet efter pandemin utökades SvRF:s satsning på föreningsrådgivning på centrala kansliet från en tjänst till fyra tjänster. Sedan några år är de tre, vilka har varit väldigt uppskattade och nyttjade från såväl distrikt som direkt av medlemsföreningarna runtom i landet. Upplägget med olika kompetensprofiler där såväl mer anläggningsteknisk kompetens som ridskolekompetens och föreningsekonomi kan sägas ha utgjort de tre tjänsterna har varit välavvägda. Flertalet kurser i föreningsekonomi, styrelsearbete och liknande angränsande teman har erbjudits landets föreningar de senaste åren och dessa har varit mycket uppskattade. En av föreningsrådgivarna har hållit i dem.

Under 2024 har den centrala nivån och distriktsnivån processat om Basuppdraget och gjort en ny handskakning på mindre förändringar i arbetsfördelningen mellan distrikt och central nivå. I väsentligt har inget förändrats avseende just föreningsrådgivningen.

Under sensommaren 2024 aviserades en organisationsförändring på centrala kansliet. Eftersom förbundets verksamhet bedrivs med begränsade medel är det viktigt att den är inte har en onödig överbyggnad i form av för många tjänstemän, så förändringen i sig har från distriktshåll inte uppfattats som problematisk å våra medlemmars vägnar. När det däremot stod klart att en del av omorganisationen bestod i att satsningen på tre föreningsrådgivare inte skulle förlängas efter utgången av 2024 blev förvåningen stor från distriktshåll.

Trots att förbundsstyrelsen har konstaterat att föreningarna behöver mer stöd framöver än idag har den vare sig valt att utöka dagens satsning på tre föreningsrådgivare eller ens behålla den för att möta det ökade behovet i framtiden. Förbundsstyrelsen har valt att låta satsningen på dagens förhöjda nivå återgå till nivån med en föreningsrådgivare sedan den 1 januari 2025. Detta kommer i slutändan att drabba föreningarna hårt och lägga en betydligt ökad börda på distrikten.

Yrkandet i denna motion är därför:

att Svenska Ridsportförbundet återupptar satsningen på minst tre centralt anställda föreningsrådgivare å det snaraste men senast 2026-01-01.

Uppsala 2024-11-29

Andreas Heimbrandt
Ordförande
Upplands Ridsportförbund

Hovås 2024-11-29

Ordförande Marianne Lilja Wittbom

Hyltebruk 2024-11-29

Thomas Magnusson
Ordförande Hallands RF